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Annotatsiya: Ushbu maqolada klassitsizm adabiyoti keng qamrovda o’rganiladi 

.Klassitsizmning paydo bo’lish  sabablari, uning ijtimoiy ,falsafiy va estetik asoslari 

tahlil qilinadi .Asosiy tamoyillar ,janr qonuniyatlari muhim adiblar va ularning  asarlari 

haqida batafsil ma’lumot  beriladi .Maqolada klassitsizmning boshqa  adabiy adabiy 

oqimlar bilan bo’liqligi ham yoritiladi.Ushbu maqola klassitsizmni chuqur tushunishga 

va adabiyot tarixida uning o’rnini anglashga xizmat qiladi  

Kalit so’zlar: klassitsizm ,adabiy oqim,yunon – rim madaniyati, aql,axloq,uch 

birlik ,janr qonunlari Korneyl,Rasin,Molyer ,Boalo 

 

Kirish 

Klassitsizm XVII-XVIII asrlarda  Yevropa,ayniqsa Fransiyada shakllangan 

adabiy va san’at oqimidir.Bu davr absolut monarxiya kuchaygan ijtimoiy hayotda 

qat’iy tartib va nazorat o’rnatilgan edi.Ayniqsa, Fransiyada Lyudovik XIV davrida 

davlat tuzilmasidagi tartib intizom va markazlashuv san’atga ham o’z ta’sirini o’tkazdi    

Klassitsizmda qadimgi yunon va rim adabiyoti namunaviy deb qaraladi .Antik 

davr asarlarning soddaligi axloqiy yo’nalganligi vaz qattiy qat’iy qoidalar asosida 

yaratilgani klassik adiblar uchun ideal namunaga  aylandi. 

Estetik va adabiy tamoyillar  

 Klassitsizm o’z tamoyillarini asosan aql-idrokka tayangan holda shakllantiradi 

.Bu oqim vakillari insonni ongli mantiqiy mavjudot sifatida tasvirlashga harakat 

qilishgan .Hissiyotlardan ko’ra aql ustun qo’yilgan.Asarlarda axloqiy tarbiya 

berish,ijtimoiy mas’uliyat va davlatga sadoqat g;oyalari ilgari surilgan. 

Asosiy tamoyillari quyidagilardan iboratt: 

1)Uch birlik qonuni: harakat bir joyda ,bir voqea atrofida va bir vaqt ichida sodir 

bo’lishi lozim. 

2) Janrlar ajratilishi : fojia va komediya qat’iy ajratiladi, ularning aralashtirishi 

tasqiqlanadi. 

3) Qahramonlar tabaqalanishi : fojialarda asosan zodagonlar,komediyalarda esa 

oddiy odamlar ishtirok etadi. 

4) Aql ustuvorligi har qanday voqea , harakat aql-idrok bilan tushuntiriladi. 
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5) Didaktik(tarbiyaviy) maqsad: asarlar adatda saboq berishga qaratilgan 

bo’ladi. 

Klassitsizm namoyandalari  va ularning ijodi 

Pyer Korneyl (1606-1684) – fransuz klassitsizmining asoschilaridan biri . Uning 

“ Sid  (le Cid) tragediyasi  klassik fijia  janrining yorqin namunasi bo’lib 

qahramonlik,vatanparvarlik va shaxsiy burch  muammolarni o’rtaga qo’yadi. 

Jan  Rasin ( 1639 -1699) – Kornleyning izdoshi , fojia janrini yanada 

mukammallashtirdi. U “FEDRA”,    

“Andromaxa”, “Berenika “ kabi asarlarda inson tuyg’ulari bilan aqil o’rtasidagi 

ziddiyatni chuqur taxlil qilgan.  

Molyer (1622-16673) – buyuk kamediya ustasi. Uning “xasis”, “tabib bo’lishni 

istagan bemor”, “zohid” kabi asarlari fransuz ijtimoiy hayotidagi noxaqliklarni, 

ikkiyuzlamachilikni ochib bergan. Molyer komediya orqali ijtimoiy tanqid olib borgan 

bo’lsa-da klassitsizim tamoyillariga sodiq qolgan. 

Nikolya Baolo (1636-1711) – klassik adabiyot nazariyatchisi. Uning “She’riyat 

san’ati (LArt poetique) asari klassitsizm qoidalarini nazariy asoslab berdi  

Klassitsizmning bishqa oqimlar bilan munosobati 

Klassitsizm barokko sa’natiga javoban paydo bo’lgan bo’lib, 

tartibsizlik,ortiqcha hissiyotlar va bezaklardan voz kechgan. Keyinchalik esa 

klassitsizmga qarshi romantizm oqimi yuzaga keldi. Romantizmda inson tuyg’ulari 

individualik,orzular va erkinlik asosiy mavzuga aylandi. 

XULOSA 

KLassitsizm adabiyoti o’zining qat’iy tamoyillari, mantiqiylik va axloqiylikka 

intilish bilan adabiyot tarixida muxim o’rin egallaydi. Uning asoschilari yaratgan 

asarlar bugungi kungacha o’z ahamiyatini yo’qotmagan. Klassitsizm nafaqat oz 

davrining ijtimoiy muammolarini yoritgan, balki adabiyotda tartib, uyg’unlik va 

go’zallik me’yorlarini belgilagan oqim sifatida tarixda qolgan. 
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